
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/1074/24 
RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/548/21 z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Olsztyn lub jej jednostkom organizacyjnym, a także 

wskazania organu i osób do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 59 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Miasta Olsztyna uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/548/21 z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie w sprawie szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Olsztyn lub jej jednostkom organizacyjnym, a także 
wskazania organu i osób do tego uprawnionych, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 

1) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) rozporządzeniu Komisji – należy przez to rozumieć Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 
13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023)”; 

2) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) należy rozumieć przez to działalność gospodarczą, o której mowa w § 2 pkt 17 ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz.U z 2023 r., 
poz. 702)”,. 

2. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. 1. W stosunku do dłużników będących przedsiębiorcami, stosowanie ulg w spłacie należności 
określonych w § 3 ust. 1 pkt 5 oraz w § 4 ust. 1 odbywa się w ramach pomocy de minimis, zgodnie 
z warunkami rozporządzenia Komisji. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały dołącza do 
wniosku: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenie o wielkości 
pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie otrzymanej w tym 
okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 6 maja 2024 r.

Poz. 2659



2) informacje zgodne z wzorem określonym w załączniku nr 1 do Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 
o pomoc de minimis (Dz.U. z 2024 r., poz. 40). 

3. Pomoc de minimis może być udzielana na podstawie niniejszej uchwały do dnia 30 czerwca 
2031 r.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA 

 
 

Robert Szewczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2659



 
Uzasadnienie 

Wskutek wejścia w życie Rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE 
L z 15.12.2023 r.) zachodzi konieczność nowelizacji programów pomocy de minimis. Zasada ta dotyczy 
również Uchwały Nr XXXIII/548/21 Rady Miasta Olsztyna z dnia 28 kwietnia 2021 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Olsztyn lub jej jednostkom 
organizacyjnym, a także wskazania organu i osób do tego uprawnionych, ponieważ możliwość udzielania 
pomocy de minimis na jej podstawie wygasa z dniem 30.06.2024 r. 

Nie wejście w życie nowelizacji Uchwały Nr XXXIII/548/21 Rady Miasta Olsztyna z dnia 28 kwietnia 
2021 r. będzie skutkowało brakiem podstawy prawnej do udzielania przedsiębiorcom od dnia 01.07.2024 r. 
pomocy de minimis. 

Obowiązek zgłoszenia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów projektu zmiany 
uchwały dot. programu de minimis, wskazany w art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej został spełniony. 

Mając na uwadze powyższe uzasadnienie proponuję podjęcie przedłożonego projektu zmiany Uchwały 
XXXIII/548/21 Rady Miasta Olsztyna z dnia 28 kwietnia 2021 r, która przedłuża termin stosowania pomocy 
de minimis do 30 czerwca 2031 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2659


	UCHWAŁA NR LXXII/1074/24 RADY MIASTA OLSZTYNA z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 3 w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	zm. § 7 w § 1 ust. 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 7
	pkt 1 w § 1 ust. 2 zm. § 7 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2 zm. § 7 ust. 2

	ust. 3 w § 1 ust. 2 zm. § 7



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-05-06T12:52:07+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




